



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2014

№ 788

**О внесении изменений
в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений
в городе Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 16.10.2013 № 852**

В соответствии с пунктом 6.2 постановления администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 16 октября 2013 г. № 852 (в ред. от 18.02.2014 № 97, от 21.07.2014 № 488), следующие изменения:

1.1. строку 9 раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

| 9 | Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы) | 2014 год | 2015 год | 2016 год |
|---|---|-----------|----------|----------|
| | Программа, всего (тыс.руб.) | 10481,753 | 9618,40 | 9618,40 |
| | бюджет Пермского края | 53,70 | 53,70 | 53,70 |
| | бюджет города Перми | 10416,226 | 9564,70 | 9564,70 |
| | бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 г.) | 11,827 | - | - |
| | Подпрограмма 1.1, всего (тыс.руб.) | 7811,353 | 6947,9 | 6947,90 |
| | бюджет Пермского края | 53,70 | 53,70 | 53,70 |
| | бюджет города Перми | 7745,826 | 6894,20 | 6894,20 |
| | бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 г.) | 11,827 | - | - |
| | Подпрограмма 1.2, всего (тыс.руб.) | 2670,40 | 2670,50 | 2670,50 |

| | | | |
|---------------------|---------|---------|---------|
| бюджет города Перми | 2670,40 | 2670,50 | 2670,50 |
|---------------------|---------|---------|---------|

1.2. в разделе «Финансирование муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми»:

1.2.1. в графе 5 строки 1.1.1 цифры «2603,8» заменить цифрами «3550,393»;

1.2.2. в графе 5 строки 1.1.2 цифры «4238,40» заменить цифрами «4195,433»;

1.2.3. после строки 1.1.2 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|

1.2.4. в графе 5 строки «Итого по цели, в том числе по источникам финансирования» цифры «9512,60» заменить цифрами «10416,226»;

1.2.5. после строки «Итого по цели, в том числе по источникам финансирования» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|

1.2.6. в графе 5 строки «Итого по программе, в том числе по источникам финансирования» цифры «9512,60» заменить цифрами «10416,226»;

1.2.7. после строки «Итого по программе, в том числе по источникам финансирования» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------|--------|---|---|

1.3. в разделе «Финансирование подпрограммы 1.1 «Снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних»:

1.3.1. в графе 10 строки 1.1.1.1 цифры «2525,133» заменить цифрами «2171,726»;

1.3.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1» цифры «2525,133» заменить цифрами «2171,726»;

1.3.3. после строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.3» дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | |
|---------|----------------------------|-------|-------------------|-----|----|---|---|---------------|---------|---|---|
| 1.1.1.4 | Приобретение металлотетек- | ДКиМП | количество закуп- | ед. | 10 | - | - | бюджет города | 1300,00 | - | - |
|---------|----------------------------|-------|-------------------|-----|----|---|---|---------------|---------|---|---|

| | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|---------|---|---|
| | торов для обеспечения анти-террористической защищенности при проведении мероприятий в общественных местах | | ленных мобильных металлодетекторов | | | | | Перми | | | |
| Итого по основному мероприятию 1.1.1.4 | | | | | | | | бюджет города Перми | 1300,00 | - | - |

1.3.4. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.1» цифры «2603,8» заменить цифрами «3550,393»;

1.3.5. строку 1.1.2.4 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|---------|--|---|--|------|-----|----|----|---------------------|---------|--------|--------|
| 1.1.2.4 | Организация каникулярной занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН УМВД и находящихся в социально опасном положении | администрация Дзержинского района города Перми | количество организованных каникулярной занятостью несовершеннолетних | чел. | 286 | 50 | 50 | бюджет города Перми | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| | | администрация Индустриального района города Перми | | | 62 | 62 | 62 | бюджет города Перми | 248,00 | 248,00 | 248,00 |
| | | администрация Кировского района города Перми | | | 50 | 50 | 50 | бюджет города Перми | 167,533 | 200,00 | 200,00 |
| | | админи- | | | 25 | 25 | 25 | бюд- | 89,50 | 100,00 | 100,00 |

| | | | | | | | | | | |
|--|--|------|--|-----|-----|------------------|---------------------|----------|---------|---------|
| | администрация Ленинского района города Перми | | | | | жет города Перми | | | | |
| | администрация Мотовилихинского района города Перми | | | 50 | 50 | 50 | бюджет города Перми | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| | администрация Орджоникидзевского района города Перми | | | 50 | 50 | 50 | бюджет города Перми | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| | администрация Свердловского района города Перми | | | 63 | 63 | 63 | бюджет города Перми | 252,00 | 252,00 | 252,00 |
| | итого по показателю непосредственного результата | чел. | | 586 | 350 | 350 | бюджет города Перми | 1357,033 | 1400,00 | 1400,00 |

1.3.6. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.2.4» изложить в следующей редакции:

| | | | | |
|--|---------------------|----------|---------|---------|
| Итого по основному мероприятию 1.1.2.4 | бюджет города Перми | 1357,033 | 1400,00 | 1400,00 |
|--|---------------------|----------|---------|---------|

1.3.7. строку 1.1.2.5 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | |
|---------|--|-------------------------------|--|------|-----|-----|-----|---|--------|--------|--------|
| 1.1.2.5 | Проведение конкурсов, акций, обучающих мероприятий для несовершеннолетних по безопасности дорожного движения | ДО | количество несовершеннолетних, принявших участие в конкурсах и обучающих мероприятиях по безопасности дорожного движения | чел. | 300 | 300 | 300 | бюджет города Перми | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| | | ДО и МОУ, подведомственные ДО | количество несовершеннолетних, принявших участие в конкурсах и обучающих мероприятиях по безопасности дорожного движения | | 12 | 12 | 12 | бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 г.) | 11,827 | - | - |

1.3.8. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.2.5» изложить в следующей редакции:

| | | | | |
|--|---|--------|--------|--------|
| Итого по основному мероприятию 1.1.2.5 | бюджет города Перми | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| | бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2013 г.) | 11,827 | - | - |

1.3.9. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.2» цифры «4238,40» заменить цифрами «4195,433»;

1.3.10. после строки «Итого по задаче 1.1.2» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|

1.3.11. в графе 10 строки «Итого по подпрограмме 1.1» цифры «6842,20» заменить цифрами «7745,826»;

1.3.12. после строки «Итого по подпрограмме 1.1» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|

1.4. в приложении 1:

1.4.1. в графе 10 строки 1.1.1.1 цифры «2525,133» заменить цифрами «2171,726»;

1.4.2. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1» цифры «2525,133» заменить цифрами «2171,726»;

1.4.3. после строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.3» дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | | | | | |
|---------|--|-------|------------|------------|--|-----|----|---------------------|----------|
| 1.1.1.4 | Приобретение металлодетекторов для обеспечения анти-террористической защищенности при проведении мероприятий | ДКиМП | 01.11.2014 | 31.12.2014 | количество приобретенных металлодетекторов | шт. | 10 | бюджет города Перми | 1300,000 |
|---------|--|-------|------------|------------|--|-----|----|---------------------|----------|

| | | | | | | | | | |
|--|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| | в обще- ствен- ных ме- стах | | | | | | | | |
| Итого по основному мероприятию 1.1.1.4 | | | | | | | | бюд- жет горо- да Пер- ми | 1300,000 |

1.4.4. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.1» цифры «2603,80» заменить цифрами «3550,393»;

1.4.5. в графе 8 строки 1.1.2.4.1 цифры «50» заменить цифрами «286»;

1.4.6. в графе 10 строки 1.1.2.4.3 цифры «200,00» заменить цифрами «167,533»;

1.4.7. в графе 10 строки 1.1.2.4.4 цифры «100,00» заменить цифрами «89,500»;

1.4.8. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.4» цифры «1400,00» заменить цифрами «1357,033»;

1.4.9. после строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.5» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|

1.4.10. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.2» цифры «4238,40» заменить цифрами «4195,433»;

1.4.11. в графе 10 строки «Итого по подпрограмме 1.1» цифры «6842,20» заменить цифрами «7745,826»;

1.4.12. после строки «Итого по подпрограмме 1.1» дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|
| Неиспользованные ассигнования 2013 г. | бюджет города Перми | 11,827 | - | - |
|---------------------------------------|---------------------------|--------|---|---|

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми



Д.И.Самойлов